
Rakvice

Na někdejší jantarové stezce a okraji dyjské nivy leží významná vinařská obec Rakvice. Velké plochy
vinohradů jsou především ve východní a severní části obce.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Místní vinice poskytují ideální podmínky pro dozrávání především bílých odrůd. Proslavené je především
místní Veltlínské zelené nebo i Chardonnay.

První písemná zmínka o vinných sklepech v Rakvicích je z roku 1595. Pro zdejší sklepy je typická jemně
okrová nebo béžová fasáda, což je pěkně vidět na starobylé patrové lisovně číslo 63 v Družstevní ulici.
Pozoruhodný je sousední objekt, který stojí na samostatném ostrůvku; z jedné strany se sestupuje do sklepa,
na protější straně jsou na nasypaném sklepě dveře do lisovny na patře. V Luční ulici je řádek sklepů z 19.
století, většina z nich však má novodobé kamenné průčelí inspirované obdobnými stavbami v Zaječí nebo ve
Vrbici. Významný je i radniční sklep číslo 91, nápadný svou polohou v jednom z vrcholů trojúhelníkového
náměstí. Areál U luže nabídne plácek s posezením, citlivě zrekonstruovanou lisovnu se sklepem číslo 29.
Dalšími ulicemi se sklepy jsou Vinařská, Dvorní, Na kopcech.

Další informace:

Vinaři z Rakvic - www.vinari-rakvice.cz

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.vinari-rakvice.cz

	sklepni-ulicky_velkopavlovicko_rakvice-druzstevni-nebo-nadrazni.html

